
Obec Hraničné Petrovice  
 

Závěrečný účet obce   
za rok 2012 

 

 NÁVRH 
 
  

Zpracovaný na základě zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

  
  

 
  

Přílohy: 
1. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Hraničné 

Petrovice za rok 2012 
2. Výkaz FIN 2-12 M k 31. 12. 2012 
3. Rozvaha k 31. 12. 2012 

  
  

Návrh závěrečného účtu včetně zprávy o přezkoumání hospodaření obce byl 
vyvěšen na úřední desce  

od   09. května 2013 
do 25. května 2013        
Přílohy jsou k nahlédnutí na OÚ Hraničné Petrovice  

 

 

 
  

                           Hraničné Petrovice, 08. května 2013 
 

 
 

 



 2 

Obec Hraničné Petrovice,  

 
IČO 00601144 

 

Závěrečný účet obce za rok 2012 

  
Údaje o obci: 

  
Adresa: Obec Hraničné Petrovice, Hraničné Petrovice č.p. 75, PSČ 783 06 

  
Telefonické spojení: 585 036 076, mobil: 724 160 106 

 

ID DS: p76a7mj 

 
Podatelna: 

  
e-mailová pošta:  ouhp@quick.cz 

  

internetové stránky obce na adrese: www.hranicnepetrovice.cz 
  

 
Bankovní spojení:  

Základní běžný účet zřízen u KB Šternberk, č.ú. 25328-811/0100 
  

Zasedání zastupitelstva se konalo v roce 2011   9x 
                                                                               

  
V roce 2012 pracovaly: 

Výbory: finanční a kontrolní  

  
  
  

Finanční výbor provedl kontroly účetnictví a pokladny. 
  

Kontrolní výbor provádí kontrolu plnění usnesení na schůzích 
zastupitelstva obce z předcházejících zasedání a pokladny.  

  

 

 
 
 

  
 

  



 3 

Plnění rozpočtu obce za rok 2012 

 
  

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

    

Příjmy 
Rozpočet 

Skutečnost                                  

k 31. 12. 2012 
schválený upravený 

1 - Daňové příjmy 
              1 820 100,00 

Kč  

      1 865 100,00 

Kč  

         1 643 604,15 

Kč  

2 - Nedaňové příjmy 
                 648 150,00 

Kč  

      1 014 250,00 

Kč  

            903 519,79 

Kč  

3 - Kapitálové 

příjmy 

                   90 000,00 

Kč  

         241 400,00 

Kč  

            185 356,00 

Kč  

4 - Přijaté dotace 
                   60 100,00 

Kč  
           92 820,00 

Kč  
              92 820,00 

Kč  

celkem 
              2 618 350,00 

Kč  

      3 213 570,00 

Kč  

         2 825 299,94 

Kč  

  

Výdaje 
Rozpočet Skutečnost                                  

k 31. 12. 2012 schválený upravený 

5 - Běžné výdaje 
              2 763 350,00 

Kč  

      3 250 570,00 

Kč  

         2 065 259,80 

Kč  

6 - Kapitálové 

výdaje 

                 140 000,00 

Kč  

         248 000,00 

Kč  

            107 524,00 

Kč  

celkem 
              2 903 350,00 

Kč  

      3 498 570,00 

Kč  

         2 172 783,80 

Kč  

  

  

8 - Saldo příjmů a výdajů 
            652 516,14 

Kč  

Zůstatek peněžních prostředků na ZBÚ k 31. 12. 2012 u KB, a.s. 
            937 644,60 

Kč  

  

        

Výsledek hospodaření 

Zůstatek peněžních prostředků na ZBÚ k 31. 12. 2011 u KB, a.s. 
            285 128,46 

Kč  

změna stavu v roce 2012 
            652 516,14 

Kč  

Zůstatek peněžních prostředků na ZBÚ k 31. 12. 2012 u KB, a.s. 
            937 644,60 

Kč  

 



 4 

Rozpočet obce Hraničné Petrovice  

na rok 2012 byl schválen Zastupitelstvem obce Hraničné Petrovice   
dne  27. ledna 2012 jako schodkový ve výši 2.843.250,- Kč + 60.100,- Kč 

dotace od Olomouckého kraje 2.903.350,- Kč, schodek rozpočtu byl pokryt 
zůstatek finančních prostředků z minulých let ve výši 285.000,- Kč.  

 

Do schválení rozpočtu na rok 2012 obec hospodařila podle pravidel 
rozpočtového provizoria, která schválilo ZO dne 16.12.2011. 

 

 
Během roku 2012 schválilo ZO Hraničné Petrovice 9 rozpočtových změn. 

 
Při kontrole hospodaření obec postupovala podle § 15 zákona č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších změn 

a doplňků a podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě ve znění pozdějších změn a doplňků a prováděcích vyhlášek  

k tomuto zákonu.  
 

 

Inventarizace majetku obce byla provedena k 31.12.2012 v souladu se 
Směrnicí pro inventarizaci majetku č. 2/2011 ze dne 16. 12. 2011,  

§ 6, § 8, § 26, § 29 a § 30 zákona 563/1991 Sb. a s Vyhláškou 270/2010 Sb. 

Komise byla seznámena s pokyny  
o provedení inventarizace a s plánem dne 15. 12. 2012. Výsledky 

inventarizace majetku obce projedná/nalo zastupitelstvo obce  

dne 31. 05. 2013 - nebyly zjištěny rozdíly. 
 

Odpisy - změna metody dle ČÚS 708 (oprávky majetku v roce 2011). 
V souvislosti s vydáním Českého účetního standardu č. 708 byl stanoven 

postup pro určení výše odpisů dlouhodobého majetku od roku 2012 a 

oprávek dlouhodobého majetku za rok 2011. Účetní jednotkou byla 
vytvořena vnitroorganizační směrnice č. 3/2011 ze dne 16. 12. 2011, 

majetek byl kategorizován, byl stanoven způsob odpisů a pozastavení odpisů 
ve výši 5% ocenění majetku. Vzhledem k tomu, že obec převzala veškerý 

majetek v roce 1990, kdy vznikla rozdělením od obce Domašov nad Bystřicí, 

bylo rozhodnuto pro dooprávkování majetku, u něhož není znám okamžik 
zařazení do užívání, v roce 2011 ve výši 40% ocenění majetku a pro 

stanovení zbylé doby používání. U majetku byl učiněn kvalifikovaný odhad 

hodnoty a doby použitelnosti, který schválilo zastupitelstvo 27. 01. 2012. 
Dooprávkování k 31. 12. 2011 bylo provedeno zápisem  

406,403/081,082, 085.  

 

 

 



 5 

Příjmové položky v roce 2012 

 

§ položka druh rozpočet 2012 
Celkem po 
změnách 

Skutečnost 

 
1111 Daň z příjmu FO ze ZČ 350 000,00 Kč 350 000,00 Kč 317 106,36 Kč 

 
1112 Daň z příjmu FO ze SVČ 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 12 154,08 Kč 

 
1113 

Daň z příjmu FO vybíraná zvl 
sazbou 

30 000,00 Kč 34 500,00 Kč 34 479,00 Kč 

 
1121 Daň z příjmu FO 350 000,00 Kč 350 000,00 Kč 291 493,65 Kč 

 
1122 Daň z příjmu FO za obce 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč -   Kč 

 
1211 Daň z přidané hodnoty 750 000,00 Kč 750 000,00 Kč 682 860,00 Kč 

  
Celkem daně z příjmů 1 550 000,00 Kč 1 554 500,00 Kč 1 338 093,09 Kč 

 
1335 Poplatky za odnětí fcí lesa 1 000,00 Kč 1 000,00 Kč -   Kč 

 
1340 Poplatky za odpady 65 000,00 Kč 65 000,00 Kč 62 663,00 Kč 

 
1341 Poplatky ze psů 3 100,00 Kč 3 100,00 Kč 2 700,00 Kč 

 
1351 Odvod z loterií 

 
6 000,00 Kč 4 726,99 Kč 

 
1361 Správní poplatky 1 000,00 Kč 2 100,00 Kč 2 030,00 Kč 

  
Celkem poplatky 70 100,00 Kč 77 200,00 Kč 72 119,99 Kč 

 
1511 Daň z nemovitostí 200 000,00 Kč 233 400,00 Kč 233 391,07 Kč 

  
Celkem majetkové daně 200 000,00 Kč 233 400,00 Kč 233 391,07 Kč 

1031 2111 Pěstební činnost 30 000,00 Kč 171 300,00 Kč 171 294,50 Kč 

3314 2111 Knihovní poplatky 750,00 Kč 750,00 Kč 280,00 Kč 

3319 2111 Příjmy ze služeb - KD -   Kč 1 300,00 Kč 1 258,00 Kč 

3319 2132 Příjmy z pronájmu - KD 19 000,00 Kč 19 000,00 Kč 13 910,00 Kč 

3429 2111 
Příjmy z poskytování služeb - 
TZ 

10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 4 840,00 Kč 

3429 2132 Příjmy z pronájmu - TZ 150 000,00 Kč 150 000,00 Kč 79 423,00 Kč 

3612 2111 Příjmy ze služeb - byty 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 44 312,00 Kč 

3612 2132 Nájemné byty 208 000,00 Kč 219 000,00 Kč 218 851,00 Kč 

3612 2212 Byty - penále 1 000,00 Kč 1 500,00 Kč 1 225,00 Kč 

3722 2112 Příjmy z prodeje zboží 1 000,00 Kč 3 000,00 Kč 2 960,00 Kč 

3725 2324 
Využívání a zneškodňov 
odpadů 

15 000,00 Kč 18 200,00 Kč 18 123,00 Kč 

6171 2111 Příjmy z poskytování služeb 2 000,00 Kč 2 000,00 Kč -   Kč 

6171 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 22 000,00 Kč 22 000,00 Kč 21 757,00 Kč 

6171 2212 Poplatky - penále 400,00 Kč 400,00 Kč 225,00 Kč 

6171 2329 
Příjmy z pronájmu - 
elektrárny 

90 000,00 Kč 90 000,00 Kč 90 000,00 Kč 

6171 3111 Prodej obecních pozemků 90 000,00 Kč 241 400,00 Kč 185 356,00 Kč 

6310 2141 Úroky z BÚ 4 000,00 Kč 4 000,00 Kč 2 421,29 Kč 

6310 2142 Dividendy 45 000,00 Kč 251 800,00 Kč 232 640,00 Kč 

  
Celkem příjmy z vlastní 
činnosti 

738 150,00 Kč 1 255 650,00 Kč 1 088 875,79 Kč 

 
4111 Dotace ze st. rozpočtu -   Kč 22 800,00 Kč 22 800,00 Kč 

 
4112 Dotace ze st. rozpočtu 60 100,00 Kč 60 100,00 Kč 60 100,00 Kč 

 
4122 Dotace  hasiči -   Kč 9 920,00 Kč 9 920,00 Kč 

  
Přijaté dotace-celkem 60 100,00 Kč 92 820,00 Kč 92 820,00 Kč 

PŘÍJMY CELKEM 2 618 350,00 Kč 3 213 570,00 Kč 2 825 299,94 Kč 

Převod z roku 2011 285 000,00 Kč 
 

285 000,00 Kč 

   
2 903 350,00 Kč 

  

 



 6 

Výdajové položky v roce 2012 

 

§ položka druh rozpočet 
Celkem po 
změnách 

skutečnost 

1031 5021 Platy zaměstnanců 
 

3 000,00 Kč 3 000,00 Kč 

1031 5169 Nákup služeb 50 000,00 Kč 90 000,00 Kč 88 245,00 Kč 

1031 5171 Opravy a udržování 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč -   Kč 

  
Pěstební činnost celkem 60 000,00 Kč 103 000,00 Kč 91 245,00 Kč 

2212 5171 Opravy a udržování 40 000,00 Kč 40 000,00 Kč -   Kč 

2212 6121 Budovy, haly, stavby -   Kč -   Kč -   Kč 

  
Silnice celkem 40 000,00 Kč 40 000,00 Kč -   Kč 

2221 5193 Výdaje na dopr. obslužnost 36 100,00 Kč 36 100,00 Kč 36 100,00 Kč 

  
Přísp. veř. silniční dopr.-
celkem 

36 100,00 Kč 36 100,00 Kč 36 100,00 Kč 

3113 5169 Neinv. transfery obcím 40 000,00 Kč -   Kč -   Kč 

3113 5321 Neinv. transfery obcím 
 

40 000,00 Kč 16 800,00 Kč 

  
Přísp.-celkem 40 000,00 Kč 40 000,00 Kč 16 800,00 Kč 

3314 5021 Platy zaměstnanců 6 000,00 Kč 6 000,00 Kč 4 460,00 Kč 

3314 5031 Povinné sociální pojistné 100,00 Kč 100,00 Kč -   Kč 

3314 5032 Povinné zdravotní pojistné 100,00 Kč 100,00 Kč -   Kč 

3314 5136 Knihy, učebnice, tisk 2 000,00 Kč 2 000,00 Kč 912,00 Kč 

3314 5139 Nákup materiálu 1 000,00 Kč 1 000,00 Kč -   Kč 

  
Činnosti knihovnické 9 200,00 Kč 9 200,00 Kč 5 372,00 Kč 

3319 5021 Platy zaměstanců 6 000,00 Kč 6 000,00 Kč 3 570,00 Kč 

3319 5031 Povinné sociální pojistné 100,00 Kč 100,00 Kč -   Kč 

3319 5032 Povinné zdravotní pojistné 100,00 Kč 100,00 Kč -   Kč 

3319 5136 Knihy, učebnice, tisk -   Kč 110,00 Kč 110,00 Kč 

3319 5139 Nákup materiálu 1 000,00 Kč 1 000,00 Kč 495,00 Kč 

3319 5151 Voda 4 000,00 Kč 4 000,00 Kč 2 465,00 Kč 

3319 5154 El. energie 25 000,00 Kč 25 000,00 Kč 18 510,45 Kč 

3319 5163 Služby peněž. ústavů 7 500,00 Kč 7 500,00 Kč 5 160,00 Kč 

3319 5166 Konzultační a poradenské sl. 1 000,00 Kč 1 000,00 Kč 360,00 Kč 

3319 5167 Školení 
 

1 600,00 Kč 700,00 Kč 

3319 5169 Nákup služeb 1 000,00 Kč 6 000,00 Kč 5 953,01 Kč 

3319 5171 Opravy a udržování 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 170,00 Kč 

3319 5173 Cestovné -   Kč 365,00 Kč 365,00 Kč 

  
KD-celkem 65 700,00 Kč 72 775,00 Kč 37 858,46 Kč 

3326 5171 Opravy a udržování 
 

7 500,00 Kč -   Kč 

3326 5223 Neinv. transfery církvím 27 000,00 Kč 34 500,00 Kč 34 500,00 Kč 

  
Zach. a obnova kult. pam.-
celkem 

27 000,00 Kč 42 000,00 Kč 34 500,00 Kč 

3349 5171 Opravy a udržování 2 000,00 Kč 2 000,00 Kč -   Kč 

  
Záležitosti sděl. prostředků 2 000,00 Kč 2 000,00 Kč -   Kč 

3399 5175 Pohoštění 
 

5 000,00 Kč 4 708,00 Kč 

3399 5194 Věcné dary 4 000,00 Kč 4 000,00 Kč 2 093,00 Kč 

  
Občanské záležitosti 4 000,00 Kč 9 000,00 Kč 6 801,00 Kč 

3419 5151 Voda 2 500,00 Kč 2 500,00 Kč 1 572,00 Kč 

3419 5154 El. energie 15 000,00 Kč 18 100,00 Kč 18 009,72 Kč 

3419 5163 Služby peněž. ústavů 6 000,00 Kč 6 000,00 Kč 4 137,00 Kč 

3419 5166 Konzultační a poradenské sl. 100,00 Kč 100,00 Kč 36,00 Kč 

3419 5169 Nákup služeb 100,00 Kč 100,00 Kč -   Kč 

3419 5171 Opravy a udržování 104 300,00 Kč 110 500,00 Kč 110 500,00 Kč 



 7 

3419 5194 Věcné dary 4 000,00 Kč 4 000,00 Kč -   Kč 

3419 5229 
Ostatní neinvestiční 
transfery 

18 000,00 Kč 18 000,00 Kč 18 000,00 Kč 

  
Tělovýchovná činnost 150 000,00 Kč 159 300,00 Kč 152 254,72 Kč 

3419 5229 dětské hřiště 
 

104 000,00 Kč 103 524,00 Kč 

  
Volnočasové aktivity -   Kč 104 000,00 Kč 103 524,00 Kč 

3429 5021 Platy zaměstanců 30 000,00 Kč 40 000,00 Kč 38 450,00 Kč 

3429 5031 Povinné soc. pojistné 5 000,00 Kč 5 000,00 Kč 3 238,00 Kč 

3429 5032 Povinné zdravotní pojistné 2 200,00 Kč 2 200,00 Kč 1 166,00 Kč 

3429 5137 DHIM 
 

38 000,00 Kč 36 000,00 Kč 

3429 5139 Nákup materiálu 10 000,00 Kč 32 000,00 Kč 18 625,62 Kč 

3429 5151 Voda 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 4 397,00 Kč 

3429 5154 El. energie 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 28 742,76 Kč 

3429 5155 Pevná paliva 90 000,00 Kč 90 000,00 Kč 54 686,00 Kč 

3429 5163 Služby peněž. ústavů 5 000,00 Kč 4 000,00 Kč 2 400,00 Kč 

3429 5166 Konzultační a poradenské sl. 700,00 Kč 700,00 Kč 108,00 Kč 

3429 5169 Nákup služeb 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 6 447,88 Kč 

3429 5171 Opravy a udržování 60 000,00 Kč 120 000,00 Kč 116 251,00 Kč 

3429 5173 Cestovné 1 000,00 Kč 2 000,00 Kč 1 352,00 Kč 

  
Turistická základna-celkem 273 900,00 Kč 403 900,00 Kč 311 864,26 Kč 

3612 5011 Platy zaměstnanců 
 

1 000,00 Kč 425,00 Kč 

3612 5021 Platy zaměstnanců 5 000,00 Kč 5 000,00 Kč 2 675,00 Kč 

3612 5139 Nákup materiálu 
 

700,00 Kč 649,00 Kč 

3612 5151 Voda 40 000,00 Kč 40 000,00 Kč 24 698,00 Kč 

3612 5154 El. energie 6 000,00 Kč 6 000,00 Kč 5 802,22 Kč 

3612 5163 Služby peněž. ústavů 5 000,00 Kč 5 000,00 Kč 3 616,00 Kč 

3612 5166 Konzultační a poradenské sl. 1 000,00 Kč 800,00 Kč 72,00 Kč 

3612 5169 Nákup služeb 10 000,00 Kč 12 000,00 Kč 11 966,26 Kč 

3612 5171 Opravy a udržování 100 000,00 Kč 140 000,00 Kč 135 273,00 Kč 

  
Bytové hosp.- celkem 167 000,00 Kč 210 500,00 Kč 185 176,48 Kč 

3631 5021 Platy zaměstnanců 
 

-   Kč 
 

3631 5154 El. energie 35 000,00 Kč 41 600,00 Kč 41 550,76 Kč 

3631 5169 Nákup služeb 3 000,00 Kč 3 000,00 Kč -   Kč 

3631 5171 Opravy a udržování 10 000,00 Kč 40 000,00 Kč 39 968,00 Kč 

3631 6121 Budovy, haly, stavby 40 000,00 Kč 40 000,00 Kč -   Kč 

  
Veřejné osvětlení-celkem 88 000,00 Kč 124 600,00 Kč 81 518,76 Kč 

3632 5171 Opravy a udržování 5 000,00 Kč 5 000,00 Kč -   Kč 

  
Pohřebnictví 5 000,00 Kč 5 000,00 Kč -   Kč 

3635 6119 Nákup DNHM 100 000,00 Kč 100 000,00 Kč -   Kč 

  
Územní plánování 100 000,00 Kč 100 000,00 Kč -   Kč 

3639 6130 Nákup pozemku -   Kč 4 000,00 Kč 4 000,00 Kč 

  
Celkem -   Kč 4 000,00 Kč 4 000,00 Kč 

3721 5169 Sběr a svoz nebezp. odpadu 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 16 504,00 Kč 

3722 5169 Nákup služeb 100 000,00 Kč 112 000,00 Kč 111 333,00 Kč 

3722 5171 Opravy a udržování 
 

1 000,00 Kč 503,00 Kč 

3723 5169 
Ostatní odpady - nákup 
služeb  

6 200,00 Kč 6 154,00 Kč 

  
Sběr a svoz komun. 
odpadu-celk 

120 000,00 Kč 139 200,00 Kč 134 494,00 Kč 

3745 5021 Platy zaměstanců 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 25 095,00 Kč 

3745 5031 Povinné soc. pojistné 500,00 Kč 500,00 Kč -   Kč 

3745 5032 Zdravotní pojištění 500,00 Kč 500,00 Kč -   Kč 

3745 5137 DHIM 15 000,00 Kč 15 000,00 Kč 9 480,00 Kč 



 8 

3745 5139 Nákup materiálu 5 000,00 Kč 5 000,00 Kč 1 807,00 Kč 

3745 5156 PHM 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 19 112,00 Kč 

3745 5169 Nákup služeb 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 11 300,00 Kč 

3745 5171 Opravy a udržování 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 9 633,00 Kč 

  
Péče o vzhled obcí-celkem 121 000,00 Kč 121 000,00 Kč 76 427,00 Kč 

5512 5137 DHIM 30 000,00 Kč 38 000,00 Kč 16 200,00 Kč 

5512 5139 Nákup materiálu 5 000,00 Kč 5 000,00 Kč 2 053,00 Kč 

5512 5154 El. energie 25 000,00 Kč 28 500,00 Kč 28 432,88 Kč 

5512 5156 PHM 3 000,00 Kč 3 000,00 Kč 774,00 Kč 

5512 5163 Služby peněž. ústavů 5 000,00 Kč 5 600,00 Kč 5 593,00 Kč 

5512 5166 Konzultační a poradenské sl. 1 000,00 Kč 1 000,00 Kč 252,00 Kč 

5512 5167 Služby školení a vzdělávání 3 000,00 Kč 3 000,00 Kč -   Kč 

5512 5169 Nákup služeb 4 000,00 Kč 5 000,00 Kč 4 992,00 Kč 

5512 5171 Opravy a udržování 5 000,00 Kč 5 000,00 Kč -   Kč 

5512 5173 Cestovné 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 9 659,00 Kč 

  
Požární ochrana - celkem 91 000,00 Kč 104 100,00 Kč 67 955,88 Kč 

6112 5023 Odměny členů zastupitelstva 165 000,00 Kč 165 000,00 Kč 154 152,00 Kč 

6112 5032 Povinné zdravotní pojistné 15 000,00 Kč 15 000,00 Kč 13 887,00 Kč 

  
Místní zastupitelské orgány 180 000,00 Kč 180 000,00 Kč 168 039,00 Kč 

6115 
 

Volby 
 

22 800,00 Kč 12 349,00 Kč 

  
VOLBY -   Kč 22 800,00 Kč 12 349,00 Kč 

6171 5011 Platy zaměstanců -   Kč 108 700,00 Kč 108 656,00 Kč 

6171 5021 Platy zaměstanců 150 000,00 Kč 150 000,00 Kč 49 858,00 Kč 

6171 5031 Povinné soc. pojistné 35 000,00 Kč 35 100,00 Kč 35 001,00 Kč 

6171 5032 Povinné zdravotní pojistné 13 000,00 Kč 13 000,00 Kč 12 600,00 Kč 

6171 5038 
Povinné pojistné a úrazové 
poj 

1 000,00 Kč 1 000,00 Kč 604,00 Kč 

6171 5136 Knihy, učebnice, tisk 2 000,00 Kč 2 000,00 Kč 1 000,00 Kč 

6171 5137 Drobný hmotný majetek 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč -   Kč 

6171 5139 Nákup materiálu 30 000,00 Kč 41 300,00 Kč 41 280,38 Kč 

6171 5151 Voda 1 000,00 Kč 1 000,00 Kč -   Kč 

6171 5154 El. energie 80 000,00 Kč 80 700,00 Kč 80 644,21 Kč 

6171 5161 služby pošt 2 000,00 Kč 2 000,00 Kč 1 297,00 Kč 

6171 5162 Telekomunikační poplatky 30 000,00 Kč 30 000,00 Kč 28 351,10 Kč 

6171 5163 Služby peněž. ústavů 8 000,00 Kč 8 000,00 Kč 5 360,00 Kč 

6171 5165 Nájemné za půdu 
 

6 500,00 Kč 6 349,00 Kč 

6171 5166 Konzultační a poradenské sl. 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 7 880,00 Kč 

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 5 000,00 Kč 7 000,00 Kč 7 000,00 Kč 

6171 5168 Služby zpracování dat 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 15 312,00 Kč 

6171 5169 Nákup služeb 70 000,00 Kč 70 000,00 Kč 63 213,25 Kč 

6171 5171 Opravy a udržování 642 910,00 Kč 634 955,00 Kč 68 635,80 Kč 

6171 5172 Programové vybavení 1 000,00 Kč 6 500,00 Kč 6 497,50 Kč 

6171 5173 Cestovné 30 000,00 Kč 30 000,00 Kč 21 999,00 Kč 

6171 5175 Pohoštění 2 000,00 Kč 2 000,00 Kč 1 359,00 Kč 

6171 5192 poskytnuté přís. 6 000,00 Kč 7 000,00 Kč 6 894,00 Kč 

6171 5194 Věcné dary 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 4 825,00 Kč 

6171 5223 Příspěvek Charita 3 000,00 Kč 3 000,00 Kč 3 000,00 Kč 

6171 5229 
Ostatní neinvestiční 
transfery 

1 200,00 Kč 1 200,00 Kč 1 146,00 Kč 

6171 5321 Neinv. transfery obcím 300,00 Kč 300,00 Kč -   Kč 

6171 5329 příspěvek mikroregion 7 300,00 Kč 12 300,00 Kč 12 300,00 Kč 

6171 5361 Nákup kolků 500,00 Kč 500,00 Kč -   Kč 



 9 

6171 5362 Platby daní a poplatků 200,00 Kč 10 000,00 Kč 4 698,00 Kč 

6171 5902 Vratka - prodej pozemků 45 000,00 Kč 45 000,00 Kč 44 325,00 Kč 

6171 6130 Nákup pozemků -   Kč -   Kč 
 

  
Činnost místní správy 1 266 410,00 Kč 1 409 055,00 Kč 640 085,24 Kč 

6310 5163 Služby peněž. ústavů 7 000,00 Kč 7 000,00 Kč 6 390,00 Kč 

  
popl-celkem 7 000,00 Kč 7 000,00 Kč 6 390,00 Kč 

6399 5362 Platby daní a poplatků 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč -   Kč 

6402 5364 Vratky transferů min.let 
 

40,00 Kč 29,00 Kč 

6402 5366 Vratky transferů min.let 40,00 Kč -   Kč -   Kč 

  
Celkem 50 040,00 Kč 50 040,00 Kč 29,00 Kč 

VÝDAJE CELKEM 2 907 350,00 Kč 3 498 570,00 Kč 2 172 783,80 Kč 

 
 



 10 

 Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtu kraje  

a obcí a dalších osob: 
  

 UZ Položka Poskytnutá 
dotace  

Skutečný 
výdaj 

Vratka 
dotace-Kč 

Přijaté dotace 2012  

98193 4111 – KÚOK - Volby do 
zastupitelstev krajů 

22.000,- 11.868,- 10.132,00 
odvedeno 

13.02.2013 

BA 1301 

98008 4111 – KÚOK - Volba 
prezidenta republiky 

800,- 481,- 319,00 
odvedeno 

13.02.2013 

BA 1302 

 4112 – KÚOK - na výkon 

státní správy 

60.100,- 60.100,- 0,- 

14004 4122 – KÚOK - činnost 
SDH 

1.920,- 1.920,- 0,- 

00008 4122 – KÚOK - příspěvek 
SDH - nákup přileb 

8.000,- 8.000,- 0,- 

 
 

Poskytnuté dotace a příspěvky 2012 

 5321 – Neinvestiční dotace 
obcím 
úhrada nákladů na provoz ZŠ 

Městu Šternberk  

16.800,- 16.800,- 0,00 

 Neinvestiční transfery 

církvím… 
- příspěvek Charitě na činnost 

schváleno v rozpočtu, smlouva č. 

1/2012 

3.000,- 3.000,- 0,00 

 5223 – Neinvestiční 
transfery církvím… 
- příspěvek Římskokatolické 

farnosti na fasádu kostela 

schváleno v rozpočtu, Smlouva č. 

2/2012 

27.000,- 27.000,- 0,00 

 Neinvestiční transfery 
církvím… 
- příspěvek Římskokatolické 

farnosti na opravu zařízení pro 

zvonění zvonů schválen v ZO 

Usnesení 20.S.10., Smlouva č. 

3/2013  

7.500,- 7.500,- 0,00 

 5229 – Neinvestiční dotace 
neziskovým org. 
- dotace TJ schválena v rozpočtu, 
Smlouva č. 4/2013  

18.000,- 18.000,- 0,00 



 11 

Přehled o majetku obce Hraničné Petrovice dle Rozvahy  k 31.12.2012 

  

 Dlouhodobý  nehmotný majetek BRUTTO NETTO 

018 Drobný dlouh.nehm.majetek 21780,80 0 

019 Ostatní dlouhodobý  nehmotný majetek 62000,00 3100,00 

 Dlouhodobý hmotný majetek    

031 Pozemky 2617361,45 2617361,45 

021 Stavby 9527717,40 6866863,40 

022 Samostatné movité věci a soubory movitých 
věcí 

1365606,96 299256,96 

025 Pěstitelské celky trvalých porostů 251255,50 197144,50 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 559490,38 0 

042 Nedokončený 103524,00 103524,00 

069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 

akcie Vodohospodářské společnosti, Plynáren a 
České spořitelny 

1301000,00 1301000,00 

 Zásoby    

112 Materiál na skladě 
uhlí, nafta 

9829,22 9829,22 

112 Zboží na skladě 3700,00 3700,00 

 Pohledávky    

311 Odběratelé 
     nájemné, vyúčtování služeb 

38771,50 36635,50 

314 Poskytnuté provozní zálohy  
     314/200 elektrická energie 112.160,00 Kč,  

     314/100 voda 3.050,00 

115210,00 115210,00 

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 225,00 225,00 

 Finanční majetek   

231 Základní běžný účet  937644,60 937644,60 

263 Ceniny 244,00 244,00 

 Dlouhodobé závazky   

455 Dlouhodobé přijaté zálohy - pozemky před kolaudací 91700,00 

 Krátkodobé závazky    

321 Dodavatelé 11634,54 

324 Přijaté zálohy - služby byty 5549,00 

331  Zaměstnanci 11384,00 

333 Jiné závazky vůči zaměstnancům 15876,00 

336  Závazky ze sociálního zabezpečení a 

zdravotního pojištění  

8004,00 

341 Daň z příjmů 188157,00 

342  Ostatní přímé daně  1654,00 

344 Jiné daně a poplatky 807,00 

374 Vypořádání dotací 10451,00 

389 Dohadné účty pasivní 115210,00 

  
Obec koupila pozemek p.č. 1550/2 - 160 m2. 

Obci obdržela zbylé 2/3 pozemku (lesní družstvo) p.č. 759/1 
Obec prodala pozemek p.č. 481/30, 348/3, 64 a 1632. 



 12 

Obec nemá zřízen žádný peněžní fond.  

  
Obec neuskutečňuje peněžní operace týkající se cizích nebo sdružených 

prostředků.  
  

Obec neprovozuje podnikatelskou činnost.  

  
Obec má zřízenu organizační složku obce: Obecní knihovnu  

 

Obec nemá zřízenu příspěvkovou organizaci 
 

Obec Hraničné Petrovice je členem Mikroregionu Šternbersko   
a Mikroregionu Moravskoberounsko 

 

 
 



 13 

Závěr  
 
Obec Hraničné Petrovice v roce 2012 hospodařila v souladu se schváleným 

rozpočtem a plnila úkoly dle obecně závazných právních předpisů.   
Přezkoumání hospodaření obce Hraničné Petrovice za rok 2012 provedl  
na základě žádosti obce v souladu se zákonem 420/2004 Sb. dne 29.8.2012 

a 29.1.2013 Krajský úřad Olomouckého kraje. 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Hraničné Petrovice za rok 

2012 je součástí Závěrečného účtu obce Hraničné Petrovice  za rok 2012. 
  
  

Při přezkoumání hospodaření obce Hraničné Petrovice za rok 2012 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona  

č. 420/2004 Sb. 
  
  

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice po projednání výsledků hospodaření 
obce za rok 2012 a Zprávy o přezkoumání hospodaření obce Hraničné 
Petrovice za rok 2012, v souladu s ustanovením § 17 odst. 7 písm. a) zákona 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění 
pozdějších změn a doplňků  

  
schvaluje   

 
závěrečný účet obce Hraničné Petrovice za rok 2012 

 
bez výhrad  

 
 

Přílohy: 
1.  Zpráva  o výsledku přezkoumání hospodaření obce Hraničné 
Petrovice za rok 2012 

2. Výkaz FIN 2-12 M k 31. 12. 2012 
3. Rozvaha k 31. 12. 2012 
  
Zpracovala: 
Ludmila Kalhousová, referent státní správy a samosprávy, 08. května 2013. 
   

 

  
Ing. Miroslav Dřímalka  

starosta obce  
 

Na úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup 

Vyvěšeno: 09. 05. 2013  
Sejmuto 


